
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 710/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Avellaneda, relacionada con la situación de diversos estudiantes de 

distintas especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 29 de agosto de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 710/2024 de la 

Facultad Regional Avellaneda. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 710/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Avellaneda y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1765/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1765/2024 

FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS A 

CURSAR 

ESPECIALIDAD 

ALCAT, Marcos 106444 -Electrónica Aplicada III 
-Medidas Electrónicas II 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

ANTICO, Joaquín Carlos 109680 -Diseño de Producto Industrial 

ARRUA, Ayelén Natasha 103259 -Biotecnología Química 

BAGLIERI, Camila Belén 113544 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

BAZAN, Pilar 107457 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

CALLERO, Ramiro Ezequiel 112360 -Metrología e Ingeniería de 
Calidad 

Mecánica 

CAMOZZI, Jazmín 112197 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

CAYOJA MURILLO, José 
Manuel 

100908 -Construcciones Metálicas 
y de Madera 

Civil 

CHEULA, Tomás Lucas 113070 -Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 

Industrial 

DINIZ, Alexis Pedro 107032 -Máquinas e Instalaciones 
Eléctricas 
-Medidas Electrónicas I 
-Teoría de Circuitos II 

Electrónica 

ECHEVERRIA, Johana 
Micaela 

107486 -Balances de Masa y 
Energía 

Química 

ELISSETCHE, Lucas 
Ezequiel 

103372 -Evaluación de Proyectos 
-Procesos Industriales 
-Seguridad, Higiene e 
Ingeniería Ambiental 

Industrial 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ESPINOZA ARAMAYO, 
Cristian Nicolás 

108619 -Balances de Masa y 
Energía 
-Ciencia de los Materiales 
-Química Aplicada 

Química 

FERNANDEZ, Valentina 
Micaela 

113636 -Instalaciones Eléctricas y 
Acústicas 
-Instalaciones 
Termomecánicas 
-Tecnología del Hormigón 

Civil 

FERREIRA, Nicolás 
Marcelo 

106290 -Metrología e Ingeniería de 
Calidad 

Mecánica 

FINESCHI, Benjamín 106689 -Elementos de Máquinas Mecánica 

FRETE, Hugo Ariel 109665 -Ingeniería Mecánica III 
-Mediciones y Ensayos 

Mecánica 

GIANCARLI, Facundo 112067 -Evaluación de Proyectos Industrial 

GOMEZ RUD, Facundo 
Ezequiel 

114104 -Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 
-Legislación 
-Mecánica de los Fluidos 
-Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 

Industrial 

GOMEZ, Micaela Yamila 112070 -Tecnología de la 
Construcción 
-Tecnología del Hormigón 

Civil 

GRINBERG, Gabriela 
Carolina 

110824 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

GUERRERO, Florencia 
Elizabeth 

103720 -Estructuras de Hormigón Civil 

LARUMBE, Pilar 108629 -Biotecnología 
-Control Estadístico de 
Procesos 
-Integración IV 
-Operaciones Unitarias II 

Química 

MANERA, Emilia 113450 -Cálculo Avanzado 
-Diseño Mecánico 

Mecánica 

MARCIAL, Camila Rosa 104972 -Biotecnología 
-Integración IV 

Química 

MARTIN, María del Rosario 104730 -Biotecnología 
-Control Estadístico de 
Procesos 
-Integración IV 
 

Química 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

MARTINEZ, Brenda Daiana 106531 -Metrología e Ingeniería de 
Calidad 

Mecánica 

MEDRANO, Yair 110854 -Sistemas de Potencia Eléctrica 

MENDOZA, César Ariel 104741 -Integración IV Química 

MENEGOLLI, Nicolás 
Gabriel 

108635 -Control Automático 
-Instalaciones Eléctricas y 
Luminotecnia 
-Máquinas Eléctricas II 

Eléctrica 

MESSINA, Tomás Alfredo 114182 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 

Industrial 

MORALES, Abril 106539 -Instalaciones Industriales Industrial 

MOSTEIRO SIMON, 
Valentina Luz 

108905 -Ingeniería en Calidad 
-Legislación 
-Procesos Industriales 
-Seguridad, Higiene e 
Ingeniería Ambiental 

Industrial 

MÜLLER, Alejo Ezequiel 109967 -Inglés II Civil 

OJEDA, Paula Belén 39600 -Evaluación de Proyectos Industrial 

PATAPOVAS, Iván 
Alejandro 

109980 -Organización y 
Conducción de Obras 

Civil 

PEÑA, Matías Ezequiel 109613 -Electrónica Aplicada II Electrónica 

PEREZ, Germán Ignacio 107168 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Civil 

PIETRONAVE, Fabrizio 
Leonel 

110160 -Física Electrónica Electrónica 

POLITANO, Mateo 109989 -Cimentaciones 
-Hidrología y Obras 
Hidráulicas 
-Organización y 
Conducción de Obras 
-Vías de Comunicación I 

Civil 

PULIDO ZUMARRAGA, 
Augusto Walter 

110876 -Cálculo Avanzado 
-Mecánica Racional 
-Termodinámica 

Mecánica 

RAMIREZ, Sabrina Belén 103761 -Integración IV Química 

RIO, Gustavo Fernando 40691 -Análisis de Señales y 
Sistemas 
-Teoría de los Circuitos I 

Electrónica 

RODRIGUEZ, Diego 
Gustavo 

39359 -Elementos de Máquinas Mecánica 

RODRIGUEZ, Matías 102355 -Metrología e Ingeniería de 
Calidad 
 

Mecánica 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

6 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ROMERO, Pedro Lucas 110888 -Tecnología de la 
Construcción 
-Tecnología del Hormigón 

Civil 

RUGERI, Milagros Micaela 113520 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

RUIZ, Agustín Alejandro 108937 -Control Automático 
-Sistemas de Potencia 

Eléctrica 

SABATIN, Máximo Nicolás 110893 -Instalaciones Eléctricas y 
Acústicas 
-Instalaciones 
Termomecánicas 
-Resistencia de Materiales 
-Tecnología de la 
Construcción 
-Tecnología del Hormigón 

Civil 

SANCHEZ, Agustín 103454 -Seguridad, Higiene y 
Medio Ambiente 

Electrónica 

SEGURA, Josué Elías 106578 -Control de Gestión 
-Legislación 

Industrial 

SILVESTRE MEDINA, 
Pablo Andrés 

104074 -Estructuras de Hormigón Civil 

SIMONETTO, Maurizio 108652 -Biotecnología 
-Control Estadístico de 
Procesos 
-Ingeniería de las 
Reacciones Químicas 
-Integración IV 
-Operaciones Unitarias I 
-Operaciones Unitarias II 
-Tecnología de la Energía 
Térmica 

Química 

SOLIZ, Héctor Ricardo 112182 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

SOUZA, Florencia Eugenia 107183 -Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 
-Estructuras de Hormigón 

Civil 

VALE RAMIREZ, Cristian 
Andrés 

113405 -Economía 
-Ingeniería Legal 
-Tecnología de la 
Construcción 

Civil 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

7 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

VINGELIS, Camila Belén 102837 -Mecánica de los Fluidos 
-Tecnología del Calor 

Mecánica 

____________________________________ 

 


		2024-09-09T10:51:45-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:39:29-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T16:26:07-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




